(35) *Immanitatē delicti satis exprimit peccata, qua multatur, apud Concilium Andeg. Can. 6.*

(36) *Videatur Constit. t. 48. Pij V. quæ incipit: Romani Pontificis providentia: qua innovantur omnes peccata à Sacris Canonibus latæ contra eos, qui litteras alicuius famæ, & honori detrahentes, vera etiam exprimendo scripsierint, dicteraverint, retinuerint, transmiserint; & non laceraverint, ignique tradidicrint.*

(37) *Personis in dignitate constitutis potest aliquid exhiberi dupliciter uno modo, in ordine ad bonum commune, puta cum aliquis eis servit in administratione reipublicæ: & hoc iam non pertinet ad obseruantiam, sed ad pietatem, qua cultum exhibet non solum Patri, sed etiam Patriæ. D. Th. 2. 2. q. 102. art. 3. Ex quo patet (docet sup. c. 13. epist. ad Rom.) quod non solù est licitum, sed etiam meritorum Principibus, qui Zelo iustitiae vindictam exercent in malo.*

(38) *Consensere iura peccatis, & capi-*

lícitum esse, quod publicum est. Cyprian.
epist. 1.

(39) Veruntamen vani filii hominū: mendaces filii hominum in stateris, ut decipiante ipsi de vanitate in id ipsum. Psalm. 61. Idest ut sic de vanitate, & proper vanitatem, quae eis prodeesse non potest decipiante in id ipsum, ut pariter se mueno hic illum, ille hunc fraudente, adque circumveniant. Exponit Titel manus.

(40) Clandestinas, & susurratas delaciones non recipias; magis detractiones censueris. Et hanc velim generalem tibi constitutas regulam, ut omnem, qui palam veretur dicere, quod in aure locutus est, suspectum habeas; quod si te iudicant, dicendum coram ille renuerit, delatorem indices, non accusatorem. D. Bernard. lib. 4. de considerat. ad Eugenium cap. 6. Quia quisquis veraciter loquitur (ait D. Gregorius relatus Canon. quidam, caus. 5. q. 1.) semetipsum innotescere non debet formidare.

(41) In criminali autem (causa) si nunc per exceptionem exinde convincatur: aut gravata sit eius opinio pro eo, quod quandoque fuit tali modo repulsus; quamvis in hoc casu non excluderetur in causa civili, potest a testimonio, (licet egerit punitiam) removeri. Cap. testimonium extra de test. &c a test.

(42) Valde grave est, ut vir, de quo tanza, & talia nuntiatur (cum ante requiri, & discuti debant) honoretur. Cap. omnipotens extra, de accusat.

(43) Evenire plerisque solet, ut non amisfa charitare, & inimici nos ruina latificer, & rursum eius gloria sine inuidia, culpa contrister: Sed ad hac servanda valde necessarium est subtilissima discretionis examen; ne cum nostra odia exequimur, fallamur sub specie utilitatis aliena. D. Greg. lib 22 moralium, cap. 6.